
SMLOUVA O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VE VEŘEJNÉ LINKOVÉ OSOBNÍ DOPRAVĚ 
K ZAJIŠTĚNÍ MĚSTSKÉ AUTOBUSOVÉ DOPRAVY V PRACHATICÍCH

Číslo smlouvy objednatele: 29/2021/KSD 

Číslo smlouvy dopravce:

Tuto smlouvu uzavírají podle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o 
změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen "Smlouva") uzavírají níže uvedeného data smluvní 
strany:

Město Prachatice, Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice 

IČO:00250627 

DIČ: CZ00250627

Zastoupené: Ing. Martinem Malým, starostou města 

Bankovní spojení: MONETA Bank, a.s., jednatelství Prachatice 

dále jen "Objednatel" na straně jedné 

a

Společnost ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s., se sídlem Hálkova 781/9 České Budějovice 3, 370 04 
České Budějovice

IČO: 26060451,

Zastoupená: Mag. Peter Schmolmiiller, předseda představenstva a Ing. Vladimír Homola, místopředseda 
představenstva,

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s., č.ú.

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1300, 

jako "Dopravce" na straně druhé

Článek I 

Účel smlouvy

Účelem smlouvy je zajištění dopravní obslužnosti na území vymezeném touto smlouvou.

Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledku koncese malého rozsahu na služby s názvem "Dopravní 
obslužnost 2021 - 2026".



Článek II

Definice pojmů

2.1. Výchozí finanční model je model výnosů, nákladů a čistého příjmu, které určí výši kompenzace 
nahrazující dopravci rozdíl mezi cenou dopravního výkonu snížené o poskytnuté dotace a 
předpokládanými tržbami z poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících podle této smlouvy.

2.2. Cena dopravního výkonu je dána součtem všech Dopravcem vynaložených nákladů na zajištění 
dopravní obslužnosti v rozsahu dle této Smlouvy a čistého příjmu Dopravce.

2.3. Kompenzace je částka, k jejíž úhradě se v daném období objednatel zavazuje na základě této 
smlouvy. Kompenzaci tvoří rozdíl mezi Skutečnými náklady celkem a Čistým příjmem sníženým o 
Skutečné výnosy celkem.

2.4. Linka znamená souhrn dopravních spojení (Spojů) na trase dopravní cesty určené výchozí a cílovou 
zastávkou a ostatními zastávkami, na níž jsou pravidelně poskytovány přepravní sužby podle platné 
licence, podle schváleného Jízdního řádu a dle této Smlouvy.

Článek III 

Předmět smlouvy

3.1. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při poskytování 
veřejných služeb v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě.

3.2. Veřejné služby v přepravě cestujících budou provozovány na lince:

376 001 Autobusové nádraží - Škola Národní - Nemocnice - Kandlův mlýn rozcestí

3.3. Dopravce se na základě této Smlouvy zavazuje v souladu s podmínkami níže stanovenými 
poskytovat pro Objednatele Veřejné služby v období od 01.01.2022 do 31.12.2026, a to v rozsahu 
stanoveném touto Smlouvou.

Článek IV

Podmínky poskytování veřejných služeb a úhrada kompenzace

4.1. Objednatel stanoví Linky a Spoje, na nichž je Dopravce povinen provozovat Veřejnou linkovou 
dopravu. Návrh jízdních řádů a časových poloh spojů pro každou linku zpracovává za účelem zajištění 
časových návazností na ostatní druhy veřejné dopravy Dopravce.

4.2. Jízdní řády schvaluje Objednatel a je přílohou č. 5 smlouvy. V případě změny jízdního řádu je 
Objednatel povinen o této změně jízdního řádu informovat Dopravce do 5 pracovních dní ode dne 
schválení této změny jízdního řádu Objednatelem a zároveň taková změna nesmí být účinná dříve než za 
kalendářní měsíc od jejího schválení.



4.3. Cena jízdného a jednotlivé tarify jsou stanoveny schváleným ceníkem jízdného MHD v Prachaticích v 
režimu závazku veřejné služby objednatele a je přílohou č. 4 této smlouvy. V případě změny ceníku 
jízdného MHD v Prachaticích je Objednatel povinen o této změně ceníku jízdného MHD v Prachaticích 
informovat Dopravce do 5 pracovních dní ode dne schválení této změny jízdního řádu Objednatelem a 
zároveň taková změna nesmí být účinná dříve než za kalendářní měsíc od jejího schválení.

4.4. Dopravce je povinen po dobu účinnosti této Smlouvy disponovat platnými licencemi na provoz jím 
provozované linky.

4.5.Objednatel se zavazuje hradit Dopravci za Veřejné služby poskytované dle této Smlouvy kompenzaci 
ve výši dle Výchozího finančního modelu, který je přílohou č. 1 této smlouvy.

4.6. Přílohou č. 2 smlouvy je Výchozí model provozních aktiv, přílohou č. 3 Kalkulace prokazatelné ztráty 
po linkách a spojích.

4.7. Objednatel uhradí příslušnou část kompenzace v celkové výši 323.460, -Kč bez DPH v měsíčních 
splátkách, tj. 26.955,- Kč vždy k 10. dni příslušného měsíce na účet Dopravce.

4.8. Dopravce do 60 dnů od ukončení veřejných služeb v daném kalendářním roce, ve veřejné dopravě 
zajišťovaných dle této smlouvy předloží Objednateli následující dokument Výkaz skutečných nákladů a 
výnosů za výkony uskutečněné dle této smlouvy a přílohy Příloha č. 2 - Výchozí model provozních aktiv a 
Příloha č. 3 - Kalkulace prokazatelné ztráty po linkách a spojích Výkaz skutečných nákladů a výnosů za 
výkony uskutečněné dle této smlouvy, přičemž touto smlouvou se sjednává, že riziko tržeb nese 
Objednatel.

4.9. Smluvní strany se dohodly, že řádek „Skutečné náklady celkem (řádek 1 - 16)" přílohy bude 
každoročně upravováno o index spotřebitelských cen a životních nákladů za posledních dvanáct měsíců 
předcházejícího roku, zveřejněný Českým statistickým úřadem, popř. jiným subjektem, který jej nahradí, 
s výjimkou řádku 1 Pohonné hmoty a mazadla bude upraven indexem průměrné ceny za 1. až 12 měsíce 
předchozího roku (nová cena/průměrná cena 1.-12. měsíc předchozího roku) a řádku 6, který se upraví 
koeficientem pro mzdy (koeficient změny, který se vypočítá jako: a) podíl průměrné oborové mzdy 
(doprava a skladování) za poslední 4 čtvrtletí zveřejněné ve statistice ČSÚ a referenční oborové mzdy 
uvedené v příloze Smlouvy č. 4a. b) podíl aktuální měsíční zaručené mzdy v ČR pro 5. skupinu dle 
uvedeného nařízení vlády a výchozí referenční výše měsíční zaručené mzdy v ČR pro 5. skupinu dle 
uvedeného nařízení vlády stanovené Objednatelem.)

Pro výpočet aktualizace fixních mzdových nákladů se použije koeficient s vyšší hodnotou.

Při stanovení výše upraveného řádku „Skutečné náklady celkem (řádek 1 - 16)" přílohy č. 1 - Výkaz 
skutečných nákladů a výnosů za výkony se vychází z poslední předcházející výše nákladů a výnosů. 
Kalkulace nákladů a výnosů bude upravována vždy od prvního ledna příslušného roku. Dopravce doručí 
Objednateli písemné oznámení přílohy č. 1 - Výkaz skutečných nákladů a výnosů za výkony, a to 
nejpozději do 15. ledna kalendářního roku, v němž má ke zvýšení přílohy č. 1 - Výkaz skutečných 
nákladů a výnosů za výkony dojít. Smluvní strany se dále dohodly, že řádek „Skutečné náklady celkem 
(řádek 1 - 16)" přílohy č. 1 - Výkaz skutečných nákladů a výnosů nebude výše uvedenou úpravou po 
dobu platnosti a účinnosti této smlouvy snižováno.



4.10. Celková změna „Skutečné náklady celkem (řádek 1 - 16)" se vypočte jako účinná výše „Skutečné 
náklady celkem (řádek 1 -16)" mínus součet řádku 1 Pohonné hmoty a mazadla a řádku 6, z této částky 
se vypočítá aktuální „Skutečné náklady celkem (řádek 1 -16)", které se upraví indexem spotřebitelských 
cen a životních nákladů (popsaným dle bodu 4.9. této smlouvy) a přičtou se k němu upravené řádky 1 a 
6.

Článek V 

Ostatní ujednání

5.1. Dopravce prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Dopravcem třetí osobě v souvislosti s 
plněním veřejných služeb ve veřejné dopravě.

5.2. Dopravce zajistí výlep jízdních řádů vždy ke změně platnosti jízdních řádů na označnících zastávek. 
Výlep bude provádět osobně nebo prostřednictvím majitele označníků. Dopravce zajistí souhlas majitele 
označníků s umístěním jízdních řádů.

5.3. Pokud v důsledku změny právních předpisů nebo z jiných důvodů jsou nebo by se stala některá 
ujednání této Smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu s 
právními normami a Smluvní strany prohlašují, že Smlouvaje ve zbývajících ustanoveních platná, 
neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit nelze.

Článek VI 

Sankční opatření

6.1. Dopravce prohlašuje, že jsou mu známy všechny povinnosti související s provozováním linkové 
osobní dopravy obsažené především v živnostenském zákonu, v zákonu o silniční dopravě a dále v 
Nařízení EP a Rady (ES 1370/2007), zákon č. 194/2010 Sb. a ve vyhlášce č. 296/2010 Sb., vše v platném 
znění.

6.2. V případě nedodržení provozních a přepravních podmínek bude vůči dopravci postupováno dle 
příslušných sankčních ustanovení platného znění zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě.

Článek VII

Odstoupení od smlouvy

7.1. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případech a v rozsahu dle § 2001 a násl. 
Občanského zákoníku.

7.2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit též v případech, kdy

• Dopravce ztratil schopnost zajistit dopravní obslužnost v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy z 
důvodů ztráty příslušných oprávnění k provozování činnosti.



• Dopravce je v úpadku a byl na něho prohlášen konkurz nebo vyrovnání a byl na něho podán 
insolvenční návrh, příp. podal sám na sebe insolvenční návrh.

• Dopravce je v likvidaci.
• V případě výrazné změny rozsahu plnění dle této smlouvy.

Článek Vlil

Závěrečná ustanovení

8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 01.01.2022 do 31.12.2026.

Dopravce vypracuje pro každý kalendářní rok smlouvy nový výchozí finanční model dle Článku IV, 
odstavec 4.5. jako podklad pro kompenzaci dle Článku IV,odstavce 4.7. a 4.9 Tento finanční model se 
Objednatel zavazuje akceptovat.

8.2. Smlouvu lze vypovědět vždy pouze v termínech ke konci každého kalendářního roku, v takovém 
případě je povinen objednatel v termínu 60 dnů před koncem roku doručit dopravci výpověď smlouvy.

8.3. Tato smlouva byla schválena radou města na zasedání, které se konalo dne 15.11.2021, usnesením 
2500/2021.

8.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž obě strany obdrží po jednom.

8.5. Smlouva a její přílohy (mimo dokumentů příloha č. 4 - Ceník jízdného MHD v Prachaticích a přílohy 
č. 5 - jízdní řády, která může být měněna jednostranně Objednatelem) mohou být měněny pouze 
písemným dodatkem, jinak jsou neplatné. Přílohy Příloha č. 1 - Výkaz skutečných nákladů a výnosů za 
výkony, Příloha č. 2 - Výchozí model provozních aktiv a Příloha č. 3 - Kalkulace prokazatelné ztráty po 
linkách a spojích musí být schváleny oběma smluvními stranami.

8.6. Obě strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb. O 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zněním zákona č. 
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy, s výjimkou neveřejných údajů, v jejím 
platném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterým může v 
budoucnu kdykoliv dojít.

8.7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv 
včetně uvedení metadat provede Objednatel. Pouze z účinné smlouvy lze nárokovat věcná, časová a 
finanční plnění této akce!

8.8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Výkaz skutečných nákladů a výnosů za výkony 

Příloha č. 2 - Výchozí model provozních aktiv

Příloha č. 3 - Kalkulace prokazatelné ztráty po linkách a spojích



Příloha č. 4 - Ceník jízdného MHD v Prachaticích 

Příloha č. 5 - Jízdní řády

V Prachaticích dne: 15.12.2021 V Českých Budějovicích

Za Objednatele: Za Dopravce:

dne: 20.12.2021



Příloha č. 1

Výchozí finanční model / Výkaz skutečných nákladů a výnosů
za výkony

Výkaz nákladů a výnosů Řádek předpokládané hodnoty (v Kč bez DPH)

ZDO celkem ZDO/km

Skutečné
náklady

Pohonné hmoty a oleje 1  Kč  Kč
Přímý materiál a energie 2  Kč  Kč
Opravy a údržba vozidel 3  Kč  Kč
Odpisy za dlouhodobý majetek 4  Kč  Kč
Pronájem a leasing vozidel 5  Kč
Mzdové náklady 6  Kč  Kč
Sociální a zdravotní pojištění 7  Kč  Kč
Cestovné 8  Kč  Kč
Úhrada za použití infrastruktury 9  Kč
Silniční daň 10  Kč
Elektronické mýto 11  Kč
Pojištění (zákonné, havarijní) 12  Kč  Kč
Ostatní přímé náklady 13  Kč  Kč
Ostatní služby 14  Kč  Kč
Provozní režie 15  Kč
Správní režie 16  Kč  Kč

Skutečné náklady celkem (řádek 1 -16) 17  Kč  Kč

Skutečné
výnosy

Tržby z jízdného 18  Kč  Kč
Ostatní tržby z přepravy 19  Kč
Ostatní výnosy 20  Kč

Skutečné výnosy celkem (řádek 18 - 20) 21  Kč Kč
Hodnota provozních aktiv 22  Kč Kč

Čistý příjem 23  Kč ________ 1,

Dotace na pořízení a modernizace vozidel 25 0,00 Kč
Jiná dotace 26 0,00 Kč

Ujeté km dle Jízdního řádu 10010 km

ING.
VLADIMÍR
HOMOLA

Digitálně podepsal 
ING. VLADIMÍR 
HOMOLA
Datum: 2021.12.20 
10:42:02 +0T00'

Ing. Mag.
Andreas
Bittermann

Digital
unterschrieben von 
Ing. Mag. Andreas 
Bittermann 
Datum: 2021.12.20 
11:01:47 +01’00’



List č.:
Příloha č. 2

Výchozí model provozních aktiv

Dopravce: ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s.
Objednavatel: Město Prachatice

Procento 
využití aktiva

Vymezeni provozního aktiva . .........k zajištěni
závazku

Zůstatková cena k bezprostředně předcházejícímu účetnímu 
období (v tis. Kč)

2022 2023 2024 2025 2026
Dopravní prostředky / řady vozidel
CROSSWAY 12 LE 5%
CROSSWAY LINE 10,8 5%
Iveco Crossway LE Line 10,8 5%
Iveco Crossway LE 12 meziměstský 5%
DEKSTRA 5%

Ostatní majetek
Pozemky

Stavby

Jiný dlouhodobý majetek
odbavovací systém 50% 28 20 11 3 0
odbavovací systém 50% 28 20 11 3 0

První mimořádné splátky (akontace) ěasingu

Součet



Příloha č. 3

ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s.
Kalkulace prokazatelné ztráty

období od 01.01.2022 do 31.12.2022
Dopravní obslužnost 376001 - město Prachatice

Linka Spoj jede Km spoj
Km za
období

Náklady
Tržba / 

Km
Tržba Prokazate 

Iná ztráta
Poznámka

370680 1 246 4 984 1
370680 2 246 3 738 7
370680 3 246 4 984 5
370680 4 246 2 492
370680 5 251 1 251
370680 6 251 1 251
370680 7 251 2 502
370680 8 251 2 502
370680 9 246 1 246
370680 10 246 1 246
370680 12 246 2 492
370680 13 251 2 502
370680 15 59 2 118
370680 16 251 2 502
370680 17 251 2 502
370680 18 59 2 118
370680 19 251 2 502
370680 20 251 2 502
370680 21 42 2 84
370680 22 251 2 502
370680 23 42 2 84
370680 24 42 2 84
370680 26 42 2 84
370680 28 246 3 738



Ceník jízdného MHD v Prachaticích
Příloha č. 4

Platný od 01.01.2022

Jednorázové obyčejné jízdné 10,- Kč

Jednorázové zlevněné jízdné pro děti od 6 do 18 let 2,- Kč

Jednorázové seniorské jízdné 65 - 70 let 2,- Kč

Jednorázové studentské jízdné od 18 do 26 let věku 2,- Kč

Pes 5,- Kč

Zavazadlo nad stanovený limit 5,- Kč

Vystavení Dopravní karty (elektronická peněženka) 100,- Kč

Přeprava zdarma:

Idítě ve věku do 6 let, doprovázené osobou starší 10 let 

kočárek s dítětem 

senioři 70+

držitel průkazu ZTP, ZTPP, doprovod ZTPP 

držitel platné jízdenky JIKORD,

zavazadla do limitu dle přepravního řádu (20x30x50 cm, nebo 150 xlO cm nebo 80x100x5 cm, snadno 
přenosné věci, které se dají držet na klíně, zvíře v přenosné schránce 20x30x50 cm).

Nárok na zlevněné jízdné mají:
Cestující 6 -15 let bez prokázání věku,

15 - 18 let s občanským průkazem, jiným oficiálním dokladem s uvedením data narození, potvrzeným 
žákovským průkazem uznávaným v linkové autobusové dopravě, ISIC kartou.

Studenti 18 - 26 let na základě průkazu vystaveného dopravcem (potvrzeného školou), ISIC kartou 
s platnou revalidační známkou.

Senioři nad 65 let věku oficiálním dokladem s datem narození.

Průkazy vystavené dopravcem jsou uznávány v podobě zobrazeného vzoru.
Všechny ceny jsou uvedeny včetně platné sazby DPH.

Vzor Dopravní karty

X ' Jikord
s r o. ~

n PRA/Ní
KARTA

SNR 765361009



MHD Prachatice
376001 Škola Národní - Autobusové nádraží - Nemocnice - Kandlúv mlýn rozcestí Platí od 12.12.2021

do 10.12.2022
Přepravu zajižCuje : ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s., prov.Prachalice, Nebahovská 956, tel.601 319 675______________________________________________

Příloha

Tč

qd Škola Národní ...
xOsecká.................
Náměstí Přátelství 
COOP supermarket 
Malé námésti .... 
Železniční stanice .
Rožmberská ........
Nemocnice..........

Pf
9 — Autobusová nádraží

qd
Škola Zlatá stezka ...
Mlékárna......................
Krumlovská..................

pf Handlův mlýn rozcestí

x
ESI
5 32
ti*
536

536

539

L
542

5,35

542 
5 43
lil.

X
550 
5 55

730
735 840

X
850
855

X
11 50 
11 53

1355
14oo 14 40

1622 
16 24

1625

20 20 
2023

Jede v pracovních dnech @ jede v neděli
nejede od 23.12.21 do 1.1.22, od 23.12.22 do 31.12.22

spoj příslušnou zastávkou projíždí< spoj jede po jiné trase
x zastávka je jen na znamení nebo požádáni
Jízdní fád.tarlfnt podmínky a ceník jsou k nahlédnuti u řidiče.
Na Unce platí tarifní a smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s.. Informace jsou zveřejněny ve vozidle léto linky



MHP Prachatice
376001 Škola Národní - Autobusové nádraží - Nemocnice - Kandlův mlýn rozcestí Platí od 12.12.2021

do 10.12.2022
Přepravu zajižluje : ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s., prov.Prachatice, Nebahovská 956, tel.601 319 675________________________________________________________ ____________________

opačný smér
Tč 2 12 4 16 26 18 6 20 22 24 8 10 I 26

13
121110
9

8
7
6
5
4
321

ad Kandlův mlýn rozcestí ...........................

X
rerei

...

Xra

X
im

X

k
ÉĚS
545
547
548

550
X

fltgn X X X
áli

X
X

wm

■■
c

m
 c

m

Krumlovská'...............................................
Mlékárna ....................................................
Škola Zlatá stezka ...................................

př

5« 
5 44
5<,S

ad
Nemocnice ...............................................
Rožmberská ...................... ......................
Železniční stanice.....................................
Malé náměstí ...........................................
COOP supermarket .................................
Náměstí Přátelství ...................................

■ ■ xOsecká .....................................................
Dř Skota Národní.........................................

5 2S

528

5 jo

5 30

532 
5 33

545
550

720 
7 2S

8 30

i
8 33

8 45
8so

11 4S 
11 50

1350
1353

14 30

I
14 32 
14 33 
14 34 
14 35

1615

1
16 ia

*__ Jede v pracovních dnech © jede v neděli
E33 nejede od 23.12.21 do 1.1.22, od 23.12.22 do 31.12.22
ESI jede od 23.12.21 do 2.1.22.4.2.22, od 21.2.22 do 27.2.22 14.4.22. od 1.7.22 do 31.8 22. od 26.10.22 do 27.10 22, nejede od 24.12.21 do 26 12.21,1.1.22, od 5.7.22 do 6.7 22 od 24 12 22 

do 26.12.22 EH jede také 10.4.22, nejede 26.12.21,17.4.22. od Í.7.Í2 do 31.8.22,25.12.22
( spoj jede po jiné trase I spoj příslušnou zastávkou projíždí
x zastávka je jen na znamení nebo požádáni
Jízdní řád,tarifní podmínky a ceník jsou k nahlédnuti u řidiče.
Na lince platí tarifní a smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s.. Informace jsou zveřejněny ve vozidle této linky


